
UCHWAŁA NR XXXVI/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy 
z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
targowisku "Mój Rynek" w Dzierzgoniu, położonym przy ulicy Wojska Polskiego na działkach: 475/5, 477/7, 
477/8, 477/9. 

§ 2. Uchwala się regulamin określajacy zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 w brzmieniu ustalonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urządowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D6FD38-6076-41FF-BBFF-8D48F23D9A1F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/548/2023 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach 

 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejscem do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników jest targowisko miejskie  
w Dzierzgoniu "Mój Rynek" zwane dalej "Targowiskiem", o którym mowa w ust. 2 położone przy ulicy 
Wojska Polskiego na działkach: 475/5, 477/7, 477/8, 477/9,  

2. Targowisko stanowi własność Gminy Dzierzgoń. 

3. Targowiskiem w imieniu Gminy Dzierzgoń zarządza Administrator Targowiska, ZGKiM Sp. z o.o., ul. 
Słowackiego 30, 82-440 Dzierzgoń. 

4. Handel przez rolników i ich domowników na targowisku miejskim w Dzierzgoniu odbywa się w każdy 
piątek i sobotę, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 6:00 do 15.00. 

Warunki uczestnictwa w handlu 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach. (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290)  

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt.1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 roku o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) przestrzegania regulaminu targowiska; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

4) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

6) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

Przedmiot handlu na wyznaczonych miejscach 

§ 3. 1. Przedmiotem handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, mogą być tylko produkty 
rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolnika określone 
w art. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników. 

2. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

3. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawienia straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego 
rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych lub w miejscach 
wskazanych przez Administratora lub obsługę targowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D6FD38-6076-41FF-BBFF-8D48F23D9A1F. Podpisany Strona 1



4. Za znajdujące się na terenie miejsca produkty, towary, opakowania i urzadzenia oraz ich należyte 
składowanie i zabezpieczenie odpowiada handlujacy. 

5. W wyznaczonym miejscu prowadzenia handlu obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych. 

Postanowienia końcowe 

§ 4. Skargi i wnioski dotyczace funkcjonowania Targowiska należy zgłaszać u Administratora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D6FD38-6076-41FF-BBFF-8D48F23D9A1F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) miejsce do prowadzenia 
handlu w piatki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. Rada 
gminy uchwala regulamin określajacy zasady prowadzenia handlu w piatki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach. Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu przez rolników 
i ich domowników należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

 Burmistrz Dzierzgonia 
 

Jolanta Szewczun 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D6FD38-6076-41FF-BBFF-8D48F23D9A1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/548/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminokreślający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1

	Uzasadnienie


		2023-06-28T10:53:00+0200
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




